transcription in Table 2 to show its difference from the preface of Josephus Scottus's text. Text that is the same in both the *Abbreviatio* and the Lyon manuscript has been bolded.¹⁵

Table 2

Lyon Bibliothèque municipale Ms 463 Preface	Josephus Scottus's Preface to the <i>Abbreviatio</i>
LIBER ame lectus explicit richirannus qui uoco . Sup(er) saia(m) pheta(m) geronim(us) uociatur ; Grates illi referto qui illu(m) mutauait ex mihi ; Bonu(m) quod omne amator cultor de eamq(ue) d(e)i . Anagogen altus uulgaris est et p(er)fectus Chr(ist)i ex stephani p(ro)to uetestis ipse libellus Aliquid set mendosus ne est uicioque scriptoris Rigereco poterit illu(m) qui sciuerit artem Libri quod sunt nouem tot uersus ego digessi EXPLICIT FABU DE LIBROLA	[ISAIAE BREUIBUS LECTOR mysteria uerbis pandere quis poterit tractantur et cuncta uoluntas, hinc prius Hieronimus longis tractatibus usus exposuit. Sapiens magnis ambagibus illum cuius ab in mensis temptabo excerpere libris, quę breuiter ualeant sensum nudare prophete. Si placet Albino talem nos ferre laborem.] Omnes sancti prophetae, sicut Hieronimus multis exemplis adfirmat, pleniter intellegabant corde quod proferabant ore, et uel loqui uel tacere, ad suam uoluntatem habebant. Nec aer uoce pulsatus ad aures eorum perueniebat, sed deus in eorum animo loquebatur, ut est illud angelus qui loquebatur in me.

¹⁵ Lyon Bibliothèque municipale Ms 463, <http://florus.bm-lyon.fr/visualisation.php?cote=MS0463&vue=5>, accessed 3 March 2016.

Table 3

Gryson ed. Jerome	Josephus Scottus's <i>Abbreviatio</i>	Lyon Bibliothèque municipale Ms 463 1v
<p><i>VISIO ESAIAE FILII AMOS, QVAM VIDIT SVPER IVDAM ET HIERVSALEM IN DIEBVS OZIAE IOATHAM ACHAZ EZECHIAE REGUM IVDA.</i> Pro Iuda, in quo significantur duae tribus, LXX et Thoedotio posuere Iudaeam, quae totam terram duodecim tribuum ostendit, et pro eo quod nos ex hebrae uertimus <i>SVPER IVDAM ET HIERVSALEM</i>, illi interpretati sunt <<contra Iudaeam et Hierusalem>>, Symmachus more suo manifestius <<de Iuda et Hierusalem>>, ut nec propsera nec aduersa uelit titulo demonstrari, sed ea quae de Iuda et Hierusalem in utramque partem propheticus sermo praedixerit.</p> <p>Ergo Esaias principaliter de duabus loquitur tribibus Iuda et Beniamin, exceptis decem quae in Samaria erant, et uocabantur Ephraim et Israhel, et quas sub Ozia rege Iuda et Hierusalem Phul rex Assyriorum uastare iam cooperat.</p>	<p><i>Visio Isaię filii Amos quam uidit super Iudam et Hierusalem in diebus Ozię Ioathan Achaz Ezechiae regum Iuda.</i> Ergo Isaias principaliter de duabus loquitur tribibus Iuda et Beniamin, exceptis decem quę in Samaria erant, et uocabantur Effraim et Israhel, quas sub Ozia rege Iuda et Hierusalem Phul rex Assiriorum uastare coepit.</p> <p>Ozias autem ipse est qui et Azarias et uno tempore Isaias, Osee, Iohel, et Amos ut ex regibus qui sunt in titulis cognoscimus prophetabant. Uisio autem non tantum ubi quod uidetur infertur dicitur, ut uerbi gratia <i>uidi dominum sedentem super thronum excelsum</i>, sed etiam quando ea quae oculis cordis prophetae uidebant, [unde] uidentes dicebant narrabant.</p>	<p><i>Visio esaiae filii amos quam uidit super iudam et hierusalem /. in diebus oziae . ioatham . ahaz . et ezechię regum iuda ; Cum dicit super iudam et hierusalem . principaliter de duabus loquitur tribibus iuda et beniamin /. exceptis decem quae in samaria erant . et uocabantur efraim et israhel /. et quas sub oziae rege iudee et hierusalem . phul rex assyriorum uastare iam cooperat ,</i></p>

Gryson ed. Jerome	Josephus Scottus's <i>Abbreviatio</i>	Lyon Bibliothèque municipale Ms 463 1v
<p>Denique quinquagesimo et secundo imperii eius anno, regnante apud Samariam Phacee filio Remeliae, <i>uenit Theglathphalassar rex Assyriorum et cepit Ahion et Abel domum Maacha et Ianue et Cedes et Asor et Galaad et Galileam, omnem terram Neptalem, et transtulit eos in Assyrios.</i> Ex quo ostenditur uicinia euersione Samariae in commonitionem duarum tribuum haec uniuersa narrari. Ozias autem ipse est qui et Azarias duplice nomine, et uno quidem atque eodem tempore Esaiam Osee Iohel et Amos prophetasse ex regibus qui ponuntur in ititulo cognoscimus; sed principium uerbi domini fuit in Osee filio Beheri. Amos autem pater Esaiae non, ut plerique autumant, tertius duodecim prophetarum est, sed alius, diuersisque apud Hebraeos scribuntur litteris. Iste primam et extremam litteras habet ALEPH et SADE, ille AIN et SAMECH. Spiritaliter quicquid de Hierusalem dicitur ad Christi ecclesiam refertur, et ad eos qui uel propter peccata e grediuntur ex ea, uel propter penitentiam reuertuntur ad sedem pristinam. Isaias autem interpretatur saluator domini, Iudea confessio, Hierusalem uisio pacis, Ozias fortitudo domini, Ioatham domini perfectio, Achaz robustus, Ezechias imperium. Qui ergo domino presidente saluator uel sui ipsius uel aliorum et filius est Amos, id est fortis et robusti,</p>	<p>Uisio appellatur: <i>Ut audite caeli et reliqua.</i> Quid autem sub uno quoque ex his quattuor regibus Isaia uiderat, non confuse ut in aliis prophetis sed seorsum usque ad finem libri scriptum refertur. Ezechias quoque in Hierusalem duodecimo anno Romuli qui Romam condidit regnare coepit, et iste Amos pater Isaie, non ille qui tertius est in duodecim prophetis. Et iste apud Hebreos primam et extremam litteras habet ALEPH et SADE, ille AIN et SAMECH. Spiritaliter quicquid de Hierusalem dicitur ad Christi ecclesiam refertur, et ad eos qui uel propter peccata e grediuntur ex ea, uel propter penitentiam reuertuntur ad sedem pristinam. Isaias autem interpretatur saluator domini, Iudea confessio, Hierusalem uisio pacis, Ozias fortitudo domini, Ioatham domini perfectio, Achaz robustus, Ezechias imperium. Qui ergo domino presidente saluator uel sui ipsius uel aliorum et filius est Amos, id est fortis et robusti,</p>	<p>Deniq(ue) quinquagesimo et secundo imperii eius anno . regnante apud samariam faceae filio romeliae /. uenit theglat falasar rex assyriorum . et coepit ahion . et abel domum maacha /. et ianuae . et cedes . et asor . et galaad . et galileam omnem terram nepthalim . et transtulit eos in assyrios ; Ex quo ostenditur uicinę euersione samarię /: in commonitionem duarum tribuum haec uniuersa narrari ; Amos autem pater esiae Non ut pleriq(ue) autumant . tertius duodecim prophetarum est /. sed alius ; diuersisq(ue) apud hebraeos scribuntur litteris ; Iste . primam et extremam litteras habet . aleph . et sade . ille . ain . et sameth ; et iste secundum quosdam interpretatur fortitudo . siue robustus : Ille . populus durus uel grauis ;/</p>

Gryson ed. Jerome	Josephus Scottus	Lyon MS 1v
<p>de quo in Amos plenius diximus. Non solum autem hic propheta, sed et alii, cum habeant in titulo <i>VISIO QVAM VIDIT ESALIAS</i> siue Abdias, non inferunt quid uiderint, uerbi gratia: <i>Vidi dominum sabaoth sedentem super thronum excelsum et eleuatum et seraphim duo in circuitu eius</i>, sed quae dicta sunt narrant, id est: <i>Audi, caelum, et auribus percipe, terra, et: Haec dicit dominus deus ad Idumeam, auditum audiui a domino et legatum ad gentes misit.</i> Prophetae enim prius uocabantur uidentes, qui dicere poterant: <i>Oculi nostri semper ad dominum, et: Ad te leuaui oculos meos qui habitas in caelo.</i> Vnde et apostolis a saluatore praecipitur: <i>Leuate oculos uestros et uidete regiones, quia iam albae sunt ad metendum.</i> Istos cordis oculos et sponsa habebat in Canticu canticorum, cui sponsus dicit: <i>Vulnerasti cor meum, soror mea sponsa, uno ex oculis meis;</i> et in euangelio legimus: <i>Lucerna corporis tui est oculus tuus.</i> In ueteri quoque dicitur instrumento quod populus uiderit uocem dei.</p>	<p>ipse cernit uisionem confessionis dum antiqua peccata plorat, et pacis, dum post penitentiam ad aeternam pacem transit, et cuncta illius tempora transeunt sub fortitudine domini et perfectione eius ac robore et imperio.</p>	<p>De quo in amos plenius diximus , Non solum autem hic propheta . sed et alii cum habeant in titulo Uisio quam uidit esaias . siue abdias . Non inferunt quid uiderint ; Uerbi gratia . uidi d(omi)n(u)m sabaoth sedentem super thronum excelsum et eleuatum /: et seraphim duo in circuitu eius :, Sed quae dicta sint narrant . Id est audi caelum ./ et auribus percipe terra : Et haec dicit d(omi)n(u)s d(eu)s ad ydumeam ; Auditum audiui a d(omi)no ./ et legatum ad gentes misit ; Prophetę enim prius uocabantur uidentes qui dicere poterant oculi n(ost)ri semper ad d(omi)n(u)m : et ad te leuaui oculos mes qui habitas in caelo ; Unde et apostolis a saluatore pr̄cipitur : Leuate oculos uestros . et uidete regiones . q(uonia)m albę sunt iam ad metendum , Sciamus quo(que) ezechiam in hierusalem duodecimo anno romuli . qui sui nominis in italia condidit ciuitatem regnare coepisse ': ut liquido appareat quanto antiquiores sunt n(ost)rae historię quam gentium ceterarum ,</p>

2. Editorial process and stemmatic discussion

My goal in creating this edition of the first five books of Josephus Scottus's *Abbreviatio* has been to assemble an eclectic edition¹ that provides a full, legible text and thoroughly documented apparatus in order to give future scholars a solid base from which to conduct further analysis and study. As each of the primary manuscripts has some idiosyncratic traits in their texts, a diplomatic edition that faithfully reproduced the text of a single manuscript would not provide a full picture of Josephus Scottus's work. Neither would a traditional Lachmannian edition, striving to recreate the author's original text or its archetype, given that the witnesses vary enough and in different areas to prevent any one from being preferable to the rest.